
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  40/19  DEL 9.10.2007

—————

Oggetto: Art. 15,  comma 7,  delle NTA del PPR. Comune di Girasole: progetto definitivo per
“Costruzione vasca di accumulo acqua potabile”.

L’Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica riferisce che, con nota n. 3749 del 27.10.2006

il Comune di Girasole ha trasmesso gli atti concernenti i “Lavori di costruzione vasca di accumulo

acqua potabile: approvazione progetto definitivo e contestuale apposizione del vincolo preordinato

all’esproprio” per la verifica di coerenza ai sensi dell’art. 31 della L.R. n. 7/2002.

La variante allo strumento urbanistico comunale è stata dichiarata coerente con determinazione del

Direttore Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia n. 248/DG

del 2.4.2007 subordinatamente alla acquisizione dell’autorizzazione alla realizzazione delle opere

da parte della Giunta regionale ai sensi dell’art. 15, comma 7, delle Norme Tecniche di Attuazione

del  Piano Paesaggistico  Regionale,  trattandosi  di  intervento  ricadente  all’interno  dell’Ambito  di

Paesaggio 23 – Primo Ambito Omogeneo. 

Nella  scheda  allegata,  che  costituisce  parte  integrante  della  presente  deliberazione,  vengono

riportati i dati più significativi del progetto.

L’Assessore,  considerata  la  natura  pubblica  dell’intervento,  ritiene  che  si  possa  provvedere  al

rilascio dell’ autorizzazione ai sensi dell’art. 15, comma 7, delle NTA del PPR.

La Giunta regionale, sentita la proposta dell’Assessore degli  Enti  Locali,  Finanze e Urbanistica,

visto  il  parere  favorevole  di  legittimità  espresso  dal  Direttore  Generale  della  Pianificazione

Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia

DELIBERA

di  autorizzare la  realizzazione dell’intervento  pubblico  a  condizione che  la  messa  in  opera del

manufatto  risulti  interamente  interrata  ed  esternamente  venga  rinaturalizzato  il  sito  al  fine  di

mitigarne gli impatti.

Il Direttore Generale Il Presidente

Fulvio Dettori Renato Soru

1/ 1


